
   

      

    
É REPÚBLICA DEL ECUADOR _ 

E SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
e 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- 

OTTON MORAN RAMIREZ 

  

0005228 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 34 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. 

24246 

40380 

358589 

55559 

4140 

58558 

59267 

75529 

41493 

70365 

57302 

26868 

19532 

23208 

27970 

40289 

75874 

74059 

74058 

74484 

74485 

59048 

9317 

40219 

73575 

58068 

19972 

44607 

22423 

75860 

74754 

72430 

73906 

8597 

70660 

78895 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

INMOBILIARIA CARAQUEZ (INCAR) C LTDA 

INMOBILIARIA CARLA AMALIA SA 

INMOBILIARIA CARPAR C.A. 

INMOBILIARIA CASOGAR CA 

INMOBILIARIA CASTILLA SA 

INMOBILIARIA CATACLEO S.A. 

INMOBILIARIA CATAMAR S A. 

INMOBILIARIA CATINITAS A 

INMOBILIARIA CINTHYA MAGALI SA INCIMAGSA 

INMOBILIARIA CIVIL INMOCIRO S.A. 

INMOBILIARIA COCADU S.A. (COCADUSA) 

INMOBILIARIA COLBA C LTDA 

INMOBILIARIA COMERCIAL ARMIDA SA 

INMOBILIARIA COMERCIAL MANAL C LTDA 

INMOBILIARIA COMERCIAL MOLUCAS C.LTDA 

INMOBILIARIA CORALJA SA 

INMOBILIARIA COSTA AZUL DE AMERICA S.A. AMEIZUL 

INMOBILIARIA COSTANDINA S.A. 

INMOBILIARIA COSTANOBLE S.A. 

INMOBILIARIA COSTÁNORTE S.A, 

INMOBILIARIA COSTANOVA S.A. 

INMOBILIARIA COVENPAR S.A. 

INMOBILIARIA CYNTHIA CECILIA SA 

INMOBILIARIA CHAGUITA SA 

INMOBILIARIA CHONG LOOR S.A, 

INMOBILIARIA DADESTRE S.A. 

INMOBILIARIA DAN! SA 

INMOBILIARIA DEDALOSA S, A. 

INMOBILIARIA DEL AZUAY CIA LTDA 

INMOBILIARIA DEL NORTE S.A. JIROSAG 

INMOBILIARIA DEL PUENTE INMOPUENTE S.A. 

INMOBILIARIA DEL REINO INMOREINO S A 

INMOBILIARIA DELGADO $.A. 

INMOBILIARIA DURANSA SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

INMOBILIARIA E INDUSTRIAL EXPRESO MILAGRO S.A. INEMISA 

INMOBILIARIA E.GU.GA. S.A. € ASOCIADOS 

 



  

    REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

75870 

40348 

74931 
40492 

50223 

57261 
23645 

2462 

40384 
73270" 

21820 

19361 
40496 

$087 

44560 

20905 

41921 

9381 

74930 

73868 

5103 
73497 

3019 

19462 

76720 

56648 

72414 

41906 

9768 

9937 

38798 

3419 
55786 

75828 

28910 

56870 

19964 

43714 

58775 

25243 

41200 

5764 

19662 

44009 

4585 
25867 

P 75403 

  

0005228 

INMOBILIARIA EDUVALSA S.A 

INMOBILIARIA EGAPA SA 

INMOBILIARIA EL CORAL COLITREX S A 
INMOBILIARIA EL FARO SA 

INMOBILIARIA ELICA C.A, 

INMOBIL/ARIA EMAUS EMAUSA 5 A. 
INMOBILIARIA EMEPE C LTDA 

INMOBILIARIA ENCALADA MORA CA 
INMOBILIARIA ENVACARCHI SA 

INMOBILIARIA EOLICO $ A. 

INMOBILIARIA ESPANA SR 

INMOBILIARIA ESPINOZA SAN ANORES SA 

INMOBILIARIA FASARI SA 

INMOBILIARIA FEFIGA CA 

INMOBILIARIA FERIPOR S A. 

INMOBILIARIA GAVESA COMPANIA LIMITADA 
INMOBILIARIA GLORIA CECILIA INGLORIACE SA 

INMOBILIARIA GONZARUM CA 

INMOBILIARIA GRAN CANON 5 A. GRANCAX 

INMOBILIARIA HARRIER S.A 

INMOBILIARIA HIGUERAS SOCIEDAD ANONIMA 
INMOBILIARIA HOPE S.A 

INMOBILIARIA HUANCAVILCA COMPANIA ANONIMA 
INMOBILIARIA HUERNULLY SA 

INMOBILIARIA HUMAR $ A. 

INMOBILIARIA IMRENSO S.A. 

INMOBILIARIA INCA S.A. INCAGASA 

INMOBILIARIA INMOSEA SA 

INMOBILIARIA INTRADECA SA 

INMOBILIARIA INVERSIONISTA NEGAMA SA 

INMOBILIARIA IVAMEN S.A, 

INMOBILIARIA JACID! S.A. 

INMOBILIARIA JEFER VELASCO SA JEFVELAS 
INMOBILIARIA JENSTEKA S.A. 

INMOBILIARIA JOHESA $ A, 

INMOBILIARIA JUFESACH S A 

INMOBILIARIA JULIO ERNESTO SA INJUERSA 

INMOBILIARIA LA NENA INMONENA S.A, 

INMOBILIARIA LEONIDAS PLAZA CEDENO LEPLACE S.A 
INMOBILIARIA LISETTE C LTDA. 

INMOBILIARIA LOBA SA 

INMOBILIARIA LOMAS DE PROSPERINA SA ILPSA 
INMOBILIARIA LORIMIR CIVIL S A 

INMOBILIARIA LOROQUE!| CA 

INMOBILIARIA LOS CEDROS CA CIVIL 

INMOBILIARIA LUFERITE C LTDA 

INMOBILIARIA M E.G.V. S.A, 

 



   
REPUBLICA DEL ECUADOR 
'ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— o ——_——Á 

Foja 3 de 3 0005228 
Resolución 93-2-2-1- 

74102 INMOBILIARIA MANYSE C.A, 

8979 INMOBILIARIA MARGARITA SOCIEDAD ANONIMA (IN.MA) 

29000 INMOBILIARIA MARGASA CA 

9611 INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES CA 

23896 INMOBILIARIA MARÍA JANETH C LTDA 

9067 INMOBILIARIA MARIA MAGALY COMPANIA ANONIMA (IMALI] 

5084 INMOBILIARIA MARILUVEN SOCIEDAD ANONIMA 

75489 INMOBILIARIA MARIPAZ S.A, 

65944 INMOBILIARIA MARJU S.A. 

41088 INMOBILIARIA MARMYLES SA 

74934 INMORILIARÍA MARVALFA S A 

40882 INMOBILIARIA MAYOSA SA 

27006 INMOBILIARIA MEJIA ASSAN INMESAN CIA LTDA 

4246 INMOBILIARIA MEPLASA SA MEPLASA 

25642 INMOBILIARIA MIGUEL ANTONIO € LTDA 

43971 INMOBILIARIA MOBANDO SA 

19795 INMOBILIARIA MOLICOBOS SA 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No, SC-DJ-DISEIQ-98-1080 de Octubre 29 de 1998, ha emutido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Kesaluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 3 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en cl domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificacióa con la presente resolución, las compañias 
persisten en su mactividad, estas podrán ser disueltas de on la Ley. 

CUMPL.IDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

> 9 NOY 1998 

      

        

     NAAA, 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFIC 

  

    
   DE GUAYAQUIL 

  

   
    

  

    

   
   

  

   
    

   

  

    

    

   
    

   
   

   

    

   
   

  

    

      

      


